
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 

 

                     

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 
tel.: +420 556 879 411, fax: +420 556 812 758, posta@koprivnice.cz, www.koprivnice.cz 
IDS: 42bb7zg, IČ: 00298077, DIČ: CZ00298077, číslo bankovního účtu: 1767241349/0800 

  
                      

VSTŘÍCNOST – PROFESIONALITA – ZODPOVĚDNOST 

  

Odbor rozvoje m ěsta 
 

  

                     

Zápis z Fóra Zdravého m ěsta Kop řivnice aneb akce s názvem „S Vámi o všem? 
Ovšem!“ 

 
Datum konání: 19. 5. 2010 od 16:30 
Místo konání: Konferenční místnost MÚ Kopřivnice (10. patro) 
Přítomno: 87 občanů. 

 
Program: 

• Uvítání starostou města 
• Jak bylo naloženo s 10 P roku 2009 
• Prezentace NSZM ČR 
• Práce v tématických skupinách 
• Hlasování 
• Shrnutí – závěr 

 
Starosta města Ing. Josef Jalůvka přivítal přítomné a připomněl získaná ocenění za uplynulý rok 
z různých soutěží za zapojování veřejnosti do rozhodování ve veřejné správě a umístění města 
Kopřivnice v soutěži Město pro byznys. 
 
Moderátorka akce paní Ilona Mazalová přivítala přítomné představitele radnice – místostarostu 
Mgr. Zdeňka Krajčíra, garanta za Projekt Zdravé město a místní Agendu 21 paní místostarostku 
Dagmar Rysovou, tajemníka městského úřadu Ing. Josefa Jiříka, Ing. Josefa Jalůvku starostu 
města a ředitele Národní sítě Zdravých měst ČR Ing. Petra Švece. 
 
Místostarostka Rysová – okomentovala plnění Plánu zdraví a kvality života města Kopřivnice 
a seznámila tak přítomné s výsledky práce na vloni navržených 10 P (problémech/příležitostech 
města Kopřivnice definovaných vloni na této akci). Poté nastínila, jak bude probíhat dnešní 
program a poděkovala sponzorům. Jak se pracovalo na 10 P z roku 2009 viz prezentace. 
 
Ilona Mazalová – upozornila na možnost občerstvení a prodej Fair trade produktů. 
 
Ing. Petr Švec – prezentoval asociaci Zdravých měst, regionů, krajů, ale i mikroregionů. Poté 
i on nastínil, jak bude probíhat diskuze u jednotlivých stolů a jak se bude hledat deset největších 
problémů. 
 
Dagmar Rysová – upozornila, že každý tématický stůl má zároveň možnost navrhnout konkrétní 
aktivitu, která získá šek v hodnotě patnácti tisíc korun. Vloni veřejnost rozhodla, že 10 000 
korun bude věnováno  Dennímu stacionáři Kopretina ve Vlčovicích na vybudování pergoly. 
 
Zahájení čtyřicetiminutové diskuze u 8 tématických stolů. Občané byli upozorněni na možnost 
přecházení mezi stoly s danými tématy. 
 
 
 
 
 



Odbor rozvoje města 

  
                       

2 / 7 

Přehled  témat: 
 

A: modrý stůl:  Úřad  
B+E: oranžový stůl:  Zdravý životní styl, zdravotnictví; Sociální prostředí 
C: zelený stůl:  Životní prostředí 
D: červený stůl:  Výchovně-vzdělávací proces 
E:světle modrý stůl:  Bydlení 
F: fialový stůl:  Volný čas 
G: šedý stůl:  Doprava 
H: žlutý stůl:  Trh práce 

 
Prezentace výsledk ů: 
Zeleně - označeny návrhy dané oblasti, na kterých se přítomní shodli, že postupují do dalšího 
hlasování a následně do celoměstské ankety. 
Červeně - označen návrh z dané oblasti, na kterých se přítomní shodli, že postupuje do 
hlasování o 15 000 Kč. 
 

Výchovn ě vzdělávací proces 
Prezentovala paní Kateřina Kovářová 

Seznam návrhů v této oblasti: 
- ZŠ náměstí – využití pro obchodní akademii 
- Mateřské centrum Klokan – vybavení vhodnými pomůckami napomáhajícími rozvoji dětí 

+ podpora vzniku poradny při mateřském centu (cvičení těhotných a kojenců, laktační 
poradna, … ) – spolupráce se zdravotnictvím 

- podpora vzdělávání pedagogů, kteří pracují s problémovou mládeží (přechod ze 
speciálních škol do běžných základních škol) 

- spolupráce při evropských projektech Techno (ZŠ a SŠ) 
- rekonstrukce ZŠ E. Zátopka a přilehlého hřiště 
- podpora aktivit podporujících navýšení kapacity mateřských škol 
- modernizace Domu dětí a mládeže 
- revitalizace táborové základny Kletná 
 

- doplnění – p. Černý – psycholog, psychiatr a logoped pro školy a školky, je jich 
nedostatek 

Šek: 
- Dům dětí a mládeže Kopřivnice – Mateřské centrum Klokan, dovybavení kvalitním 

vybavením vhodnými pomůckami napomáhajícími rozvoji dětí 
 

Bydlení 
Prezentoval Pavel Obrátil 

Seznam návrhů v této oblasti: 
- nutnost podpory výstavby infrastruktury (inženýrských sítí) v plochách určených 

územním plánem na výstavbu rodinných domů, konkrétně v Lubině + jiných místních 
částech  

- dostupné bydlení pro mladé lidi, zachování stávajícího bytového fondu ve vlastnictví 
města a jeho revitalizace 

- odvodnění panelového domu č. 1001 na ul. Družební (důvod je nedobrý stav chodníku 
vybudovaného před cca 40 lety, nutná celkové rekonstrukce)  

- dostatek laviček nebo oddechových koutků nejen v centru města 
 

- doplnění: p. Kresta – dokončení privatizace bytového fondu 
- doplnění: p. Černý - zlepšit práci bytových techniků ve spolupráci s domovními 

důvěrníky 
Šek: 

- vybavení nově zřizované ubytovny města – vysavač, drobný nábytek, sušák na prádlo 



Odbor rozvoje města 

  
                       

3 / 7 

Sociální oblast, zdravotnictví 
Prezentovala paní Zuzana Bárová 

Seznam návrhů v této oblasti: 
- doplnění  mobiliáře v okolí domu s pečovatelskou službou (dále jen DPS) - lavičky 
- sociální tréninkové byty pro klienty (návaznost na azylový dům) 
- péče o schizofreniky, ale i jinak duševně nemocné (alkoholismus a jiné závislosti – 

poradna …) 
- sociální rehabilitace – dílna pro lidi dlouhodobě nezaměstnané 
- preventivní programy – životní styl 
- chybí kontakt seniorů s veřejností  
- v domech – DPS č. p. 650 střecha, chodby 
- chybí jistota prostoru pro nízkoprahové denní centrum Racek (dále jen NDC Racek) 
- nedostatečná otevírací doba NDC Racek (nedostatek personálu) 
- omezený provoz veřejných WC 
- pracovní příležitosti pro klienty denního stacionáře Kopretina ve Vlčovicích 
- posílení terénní práce ve všech oblastech 

Šek: 
- dovybavení nízkoprahového denního centra Racek 
- lavičky u DPS 
 

Volný čas 
Prezentovala Ing. Lenka Heráková 

Seznam návrhů v této oblasti: 
- nevyhovující technických stav sportovních areálů: zimní stadion, letní stadion (budova 

tribuny a hlavní plochy + špatné zázemí pro atletické disciplíny), koupaliště + lyžařský 
areál (i pro cestovní ruch), vybavení sportovišť 

- nevyhovující technický stav kulturního domu 
- park Edvarda Beneše - rekonstrukce a realizace prostor parku a budovy pro volný čas 

(kulturní programy, využití pro děti, občerstvení) včetně dětského hřiště 
- řešení veřejných záchodů ve městě 
- více volnočasových aktivit pro seniory 
- zachovat a rekonstruovat lodičkové houpačky v parku a obnovit kolotoč 
- řešení problému budovy loutkového divadla v případě nezískání dotace 
 

- doplnění: p. Šustr - město by se mělo zamyslet nad stávajícími sportovními plácky ve  
městě (sídlištní hřiště v meziblocích) – oplocení, lavičky, koše 

Šek: 
- pro Dům dětí a mládeže Kopřivnice – na vytvoření programu či aktivity pro děti z oblasti 

postižené povodněmi 
 

Úřad 
Prezentovala Ing. Lucie Petříčková 

Seznam návrhů v této oblasti: 
- posílení spolupráce s partnerskými městy  (navázání spolupráce s novými městy 

Markgröningem a nebo město ze Slovenska) 
- návrh na využití sportovišť při pořádání Dne dětí, větší provázanost, víkendové akce 
- větší informovanost o aktivitách základních škol 
- změna struktury vysílání KTK (informace z radnice součástí Zpravodaje) 
- vybudování nové obřadní síně 
- zintenzivnění terénní práce pracovníků radnice (týká se všech odborů) 
 

- doplnění: p. Šustr - já jsem navrhoval změnu vloni a nic se nestalo (vysílání KTK) 
Šek: 

- nástěnky, vitríny, rámečky na chodby na radnici pro větší informovanost návštěvníků 
úřadu 



Odbor rozvoje města 

  
                       

4 / 7 

Životní prost ředí 
Prezentoval Ing. Hynek Rulíšek   

Seznam návrhů v této oblasti: 
- zvýšení frekvence svozu odpadů (tříděný, zejména plast), bioodpad 
- výchovné akce typu – třiďte odpad, pijte vodu, šetřete vodu 
- regenerace zeleně na sídlišti Korej a na náměstí TGM 
- málo kontejnerů na třídění odpadů je v Kopřivnici, chybí kontejnery na bioodpad 
- vyřešit problém ulice Husovy a křižovatky ulic P. Nerudy a Štramberské, aby 

nedocházelo k záplavám 
- zelená plocha před ZŠ E. Zátopka – legalizace chodníku, doplnění laviček, stromů a 

keřů 
- hlučnost a prašnost na kostkách ulice Štramberské 
- údržba horní části Kopřivničky (nad hřbitovem) 
 

- doplnění: p. Trtík – měl by být zveřejněn prostor staveniště – zveřejňování v KN 
- doplnění: p. Kresta – doplnit jako problém také vibrace na ulici Štramberské 
- doplnění: p. Černý – postihovat a kontrolovat nepovolené skládky u kontejnerů 
- doplnění: B. Mikundová – park za kostelem, nedostatek odpadkových košů 

Šek: 
- na sportovní hry pro postižené 
 

Doprava 
Prezentoval Ing. Šustr 

Seznam návrhů v této oblasti: 
- vybudování cyklotrasy navazující na ulici Panskou k železní zastávce po Čs. armády, 

napojit ji na Vlčovice 
- provádět kvalitní opravy komunikací v havarijním stavu včetně chodníků 
- vyřešit nejnebezpečnější místo – vjezd do místní části Mniší u domu č. 74 včetně 

dokumentace chodníku 
- komplexní rekonstrukce ulice Štramberské/Štefánikovy (zpomalující prvky: u kostela, u 

Kaštanů + předláždit vozovku) 
- umístit lavičky podél hlavních pěších tras (podél Kopřivničky …) – návrh podpořen také v 

oblasti bydlení 
- na cyklostezkách doplnit vodorovná značení – symbol kola 
- kyvadlová doprava – mikrobusy – Mniší, Lubina, Vlčovice 
- vyloučení nákladní dopravy do Tatry přes centrum města, včetně přechodu u domu 

podnikatelů 
- dopravní situaci řešit na samostatném jednání za účasti odborných pracovníků MÚ! 

(dopravní studie) 
- vybudování parkoviště za Kachlovkou k Penny Marketu 
- vybudování parkovacího domu naproti komerční banky  na ul. Čs. armády 
- propojení ulice Čs. armády s ulicí Kadláčkovou u komerční banky   
- parkování na sídlištích Korej a Sever 
- oprava dláždění chodníku u ZUŠ k náměstí TGM 

 

- doplnění: p. Trtík – cyklistická stezka – protažena pod železniční tratí až k loutkovému 
divadlu, cyklistická stezka kolem Panské na I/58, chybí protažení na Hukvaldy, oprava 
nového přejezdu u zimního stadionu 

- doplnění: p. Pištěláková – snímky č. 8 a 1 – řešit nebezpečné místo v Mniší 
- doplnění: p. Ruprecht? – rekonstrukce Štramberské ulice je důležitá  

Šek: 
- Domu dětí a mládeže na 10. ročník soutěže modelářů mládeže 

 
 
 



Odbor rozvoje města 

  
                       

5 / 7 

Trh práce 
Prezentovala Ing. Lenka Šimečková 

Seznam návrhů v této oblasti: 
- samostatný odkaz na veřejné zakázky zadávané městem na webu města 
- více pracovních (třeba i sezónních) prací 
- vznik prostor pro podnikatelský inkubátor 
 

- doplnění: p. Kresta – veřejné zakázky formou aukcí, transparentnost 
- doplnění: p. Černý – využívat lidi bez práce 

Šek:  
-  není návrh 

 
Výsledky hlasování o nejv ětších problémech:  
 

Pořadí Znění návrhu 
1 Komplexní rekonstrukce ulice Štramberské a Štefánikovy 
2 Vznik sociálních tréninkových bytů - návaznost na azylový dům 
3 Revitalizace táborové základny Kletná 
4 Sociální rehabilitace - dílna pro dlouhodobě nezaměstnané 

Řešení nevyhovujícího technického stavu městských sportovišť 5 / 6 
Častější svoz bioodpadu a tříděného odpadu 

7 Revitalizace sadu Edvarda Beneše (prostranství a budovy) pro 
volnočasové aktivity včetně dětského hřiště 
Podpora bydlení pro mladé - zachování a revitalizace stávajícího byt. fondu 
města 
Vznik nové obřadní síně 8 / 9 / 10 
Dovybavení mateřského centra Klokan, vznik poradny (cvičení těhotných, 
laktační poradna, cvičení kojenců)  
Regenerace zeleně na sídlišti Korej a náměstí TGM 
Úprava vjezdu do místní části Mniší u domu č. 74 včetně chodníku 11 / 12 / 13 

Intenzivnější terénní práce zaměstnanců MÚ 
Budování infrastruktury (inženýrských sítí) pro vznik rodinných domů 
v místních částech 14 / 15 
Samostatný odkaz na veřejné zakázky zadávané městem na webu města 

 
Výsledky hlasování o šek v hodnot ě 15 000 Kč: 

 
Mateřské centrum Klokan při Domu dětí a mládeže Kopřivnice získalo shodný počet hlasů (18) 
stejně jako nízkoprahové denní centrum Racek. Po diskuzi v plénu bylo rozhodnuto o rozdělení 
částky rovným dílem mezi obě tato centra. 
 
Na závěr akce upozornila místostarostka Dagmar Rysová, že od 1.6.2010 bude probíhat 
celoměstská anketa (na webu města, v Kopřivnických novinách, prostřednictvím kabelové 
televize Kopřivnice …) k níž se budou moci vyjadřovat všichni občané města. S těmito výsledky 
pak budou seznámeni zastupitelé tak, aby s nimi mohlo být pracováno v rámci akčního plánu 
a rozpočtu města. Připomínky menšího finančního rozsahu budou řešeny v rámci provozu MÚ. 
 

Zápis vypracovala: Dana Hoďáková 
 

• Vyhodnocení evalua čních dotazník ů (na další straně) 

Účel: sběr námětů k vylepšení setkávání s veřejností. 



Odbor rozvoje města 

  
                       

6 / 7 

 

Hodnocení akce 
m

ís
to

  

te
rm

ín
 a

 č
as

 

m
no

žs
tv

í 
ob

dr
že

ný
ch

 
po

dk
la

dů
 

sr
oz

um
ite

ln
o

st
 p

od
kl

ad
ů
 

sr
oz

um
. 

pr
ez

en
to

va
n

ýc
h 

in
fo

rm
ac

í 

dé
lk

a 
č
as

u 
pr

o 
di

sk
us

i  

ce
lk

ov
é 

ho
dn

oc
en

í 
ak

ce
 

s 
č
ím

 js
te

 
by

l/a
 n

a 
je

dn
án

í 
sp

ok
oj

en
a?

 

s 
č
ím

 js
te

 
ne

by
l/a

 
sp

ok
oj

en
/a

,d
op

or
uč

te
 

ko
nk

ré
tn

í 
zm
ě
ny

 

1 1 1 2 2 3 1 

Průběh i organizace 
byla geniálně 
naplánovaná. Líbila se 
nám otevřenost 
účastníků. 

Více takových akcí, kde se 
sejdou lidi z různých 
sociálních vrstev. 

1 1 2 4 2 3  -   -   -  

1 2 2 1 1 1 2 
Počtem informací, 
vývojem plánu rozvoje 
města Kopřivnice. 

 -  

1 1 4 2 1 1 1 Se vším. Žádné. 

 -   -   -   -   -   -   -   -   -  

2 1 2 3 2 1 2 
Stručnost, občerstvení, 
tombola. 

 -  

2 3 2 2 2 2 2  -   -  

1 2  -   -  2 2 2  -   -  

1 1 3 1 1 1 1  -   -  

2 1 3 1 1 2 2 Dobré, otevřené. 
No bylo toho hafo, určitě by 
bylo fajn setkat se po méně 
oblastech. 

2 1 1 1 1 1 1  -   -  

1 2 1 1 1 1 1 Organizace - spokojená!  -  

1 2 1 1 1 1 1  -   -  

2 2 3 3 2 1   
Stručnost a zároveň 
obsáhlost + tombola a 
občerstvení. 

 -  

1 1 1 1 1 2 1  -   -  

2 2 1 3 1 1 2  -   -  

2 2 2 1 2 1 2 
Organizace i pohoštění 
dobré. 

Větší místnost pro jednání 
(velký sál). 

1 1 1 1 2 2 2 Organizace dobré.  -  

1 1 1 1 1 1 1 Se vším.  -  

2 1 1 2 2 1 1 Se vším. Výhrady žádné. 

1 1 2 2 1 1 1  -   -  

3 3 2 2 2 3 2  -  
Malý prostor pro velký počet 
lidí. 

3 2 2 2 2 3 2 
S tombolou, byla 
sranda. 

Malý prostor - jednací 
místnost. 

1 1 1 1 1 3 2 
Více lidí, více námětů, 
výborný moderátor. 

Málo času na diskusi, příště 
zvolit vždy po dvou 
oblastech - a pak výsledek 
po diskusích sjednotit. 



Odbor rozvoje města 

  
                       

7 / 7 

1 2 3 1 4 3 3 Organizace, pohoštění. 

Více podkladů k tomu o 
čem se hlasuje. Hodně 
lidem nejasné pojmy o čem 
se hovoří (lidé různých 
profesí …), co je tématem 
bodu. 

1 4 2 3 1 4 3 

Účast občanů mohla být 
větší. Výborně 
organizované i řízené 
(p. Šustr). 

Účast občanů města a čas 
konání. 

1 1 1 1 1 2 1 
Možnost vyjádření 
občanů k palčivým 
problémům. 

 -  

1 1 1 1 1 1  -  Dobrá organizace.  -  

2 2 3 2 3 2 2 Řízení, ? 

Řešení soukromých 
problémů, negace a 
odmítání návrhů ze strany 
úředníků města. 

2 3 2 1 1 2 1  -   -  

 


